ア
ル
ミ
フ
レ
ー
ム
フ

追加工
Order
注文例
HFSP5－404020－150－ Z5－ XA20－ XB45－ XC80－XD120
HFSP5－ 2020－2000－D7－AV100－BV120－CV1000－DV1880－EV1900
HFSP5－ 4040－800－SC
Q特長：上下面にフライス加工をしています。リニアガイドなどにも、ご利用頂けます。
Q特長：HFS5－2020を曲げ加工しています。曲げパネル（P.1016）と併用も可能です。
型式 － A － B － R －（LTP・RTP・TPW…etc.）
HFSMG5－2020 － A400 － B500 － R140 － LTP－LMH
Alteration
追加工
Alterations タップ（P.801参照） M穴（P.810参照）
Code LTP RTP TPW LMH LMV RMH RMV
Spec.
E�タップとM穴を
重複して指定
すると、タップ
深さが、M穴
までの距離に
なります。
中心の穴にタップ追加工
タップ形状M5深さ15
LTP   ：左端面にタップ
RTP  ：下端面にタップ
TPW ：両端面にタップ
例　LTP
M穴を指定方向にあける
センタージョイント（P.597）、後入れダブルジョイント
（P.598）で接続が可能です。
LMH、RMH： フレーム左（下）に水平方向からM穴
をあけます。
例　LMH
LMV、RMV： フレーム左（下）に垂直（右）方向から
穴をあけます。
例　RMV
X�HFSFMGにはLMV、
RMVは適用不可。適用フレーム
HFSMG5－2020
HFSFMG5－2020 270 540 120
タップ
10 φ7.1
φ7.1
1
0
M 材　　質　 A6N01SS－T5
S 表面処理　白アルマイト処理
E R＝140の場合、フレームを曲げた部位でフレーム溝が変形して、溝幅が狭くなります。
その為、ナットなど溝を通す部品が通らなくなります。
（専用の曲げパネルはP.1016参照）
HFSMG5 HFSFMG5
20
B
±
5
A±5
R
20
R＋10
R＋
10
R
R ：
90°±2°
フレーム中心までの長さ

4020 2 2 1,960 1,870 1,760 2,150 2,040 1,930
Order
注文例
型式 － L
HFBL5－2020 － 300
M材　　質　A6N01SS－T5
S表面処理　白アルマイト処理
Alterations Code Spec. 適用ブラケット ￥/1Code
適用ボルトナットを
セット
SET
SST
（ステンレス）
SEU
（先入れバネナット）
SSU
（先入れバネナットステンレス ）
SEP
（後入れバネナット）
SSP
（後入れバネナットステンレス ）
ブラケットをフレームに取付ける適用ボルト・ナット
をセットにします。（ブラケット価格に加算します） SET SST SEU SSU SEP SSP
HFBL5－2020 142 120 166 224 166 224
HFBL5－2040 224 180 226 284 226 284
HFBL5－4020 142 120 166 224 166 224
（例）GFBL5－2020指定時
ボルト ナット
Code 型式 個数 型式 個数
SET CBM5－8
2
HNTT5－5
2
SST SCB5－8 HNTTBS5－5
SEU CBM5－8 HNTU5－5
SSU SCB5－8 SHNTU5－5
SEP CBM5－8 HNTP5－5
SSP SCB5－8 SHNTP5－5
Alteration
追加工
型式 － L －（C・SET・SST・SEU・SSU・SEP・SSP・SEC）
HFBL5－2020 － 300－ SET
E  －SET,－SEU,－SEP指定時は、
RoHS非対応品となります。
Q曲げフレーム
Order
注文例
型式 － A － B － R
HFSMG5－2020 － A350 － B700 － R140
L±0.5
T±
0.
05
A
D
D
6.3
0.1　100
フライス面
フライス面